



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2017**

**ATA DE REGISTO DE PREÇOS 015/2017**

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D'OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Santa Catarina, nº 146, Centro, Figueirópolis D'Oeste - MT, inscrito no CNPJ 01.367.762/0001-93, doravante denominado **CONSIGNANTE** neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. **EDUARDO FLAUSINO VILELA**, brasileiro, casado, portador do RG M-51.195.141 MT e CPF/MF nº 726.733.626-49, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **ELIANE MARIA DE SOUZA SILVA - ME** CNPJ: 19.480.245/001-91, situada à Rua São Paulo, nº 10 – Centro – Figueirópolis D'Oeste/MT, neste ato representado por seu sócio proprietário, José Carlos da Silva, doravante denominada simplesmente **CONSIGNATÁRIA**, nas quantidades estimadas nesta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 10.520/2002 e Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

**1.1** A finalidade da presente Ata é o Registro de Preços para a **Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos- EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, mediante Sistema de Registro de Preços, para atender as Secretarias Municipais, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas no Edital do Pregão de Registro de Preços n.º012/2017, em seus Anexos e na proposta comercial ofertada pela LICITANTE.

**1.2.** Conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços n.º012/2017, **RESOLVE** registrar os preços nos seguintes termos:

| Item | 2542<br>Código | ELIANE MARIA DE SOUZA SILVA - ME<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                      | Unidade | Quantida<br>de | Valor<br>Unitário | Valor Total |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------------|-------------|
| 3    | 089.020.03     | AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS,<br>FLUORETADA, HIPOTERMAL NA FONTE,<br>ACONDICIONADA EM EM GARRAFÃO<br>CONFECCIONADO DE ACORDO COM A<br>LEI ESTADUAL N 12833, CONTENDO 20L,<br>PLASTICO RECICLAVEL, DE ACORDO<br>COM AS NORMAS DO M/S Marca: lebrinha | LT      | 200            | 8,64975           | 1.729,95    |
| 5    | 089.020.05     | ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO,<br>CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS,                                                                                                                                                                                  | UN      | 2500           | 11,95             | 29.875,00   |



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |      |       |           |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------|-----------|
|    |             | COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%,<br>ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS<br>ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM<br>EMBALAGEM APROPRIADA...PACOTE 5<br>QUILO Marca: bonare                                                                                                                                                                                   |    |      |       |           |
| 6  | 089.020.06  | BATATA - LISA, DE PRIMEIRA,<br>COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE<br>ORIGEM SEM LESOES FISICAS OU<br>MECANICAS, TAMANHO E<br>CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO<br>SER GRAUDA, ACONDICIONADA EM<br>SACOS DE ACONDICIONADAS EM SACO,<br>PESANDO APROXIMADAMENTE KG<br>Marca: nacional                                                                  | KG | 200  | 3,63  | 726,00    |
| 7  | 089.020.07  | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO<br>BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO<br>MAIZENA,, COMPOSICAO BASICA<br>BASICA FARINHA DE TRIGO,GORDURA<br>VEGETAL,SAL,ACUCAR, OUTRA<br>SUBSTANCIASPERMITIDAS,<br>ACONDICIONADO EM EM EMBALAGEM<br>FIME BOPP, 400 GR Marca: prodasa                                                                              | UN | 500  | 5,08  | 2.540,00  |
| 13 | 089.020.14  | OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO<br>DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM<br>ADITIVO, ISENTO DE RANCO E<br>SUBSTANCIAS ESTRANHAS,<br>ACONDICIONADO EM EM LATA DE 900<br>ML Marca: soya                                                                                                                                                               | UN | 1000 | 4,28  | 4.280,00  |
| 14 | 089.004.101 | ALHO - PURO- NACIONAL- DE OTIMA<br>QUALIDADE- FRESCO- SEM LESOES DE<br>ORIGEM LIVRE DE RESIDUOS-<br>TAMANHO E COR UNIFORMES-<br>DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO-<br>Marca: roxo                                                                                                                                                                  | KG | 200  | 19,19 | 3.838,00  |
| 16 | 089.020.19  | CARNE BOVINA - TIPO DOIS, DIANTEIRA<br>SEM OSSO (PALETA, PEITO E ACEM),,<br>EM PECA DIVIDIDA DE ACORDO COM O<br>PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10%<br>DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM<br>ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR<br>PROPRIOS,, EMBALADA EM<br>EMBALAGEM APROPRIADA, SEM<br>SUJIDADES E ACAO DE MICROBIOS,<br>INSPECIONADA PELO SIF Marca: friboi | KG | 1500 | 10,30 | 15.450,00 |
| 19 | 089.020.21  | COLORAU - (URUCUN) PÓ FINO 500MG<br>Marca: zaeli                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG | 50   | 5,35  | 267,50    |
| 21 | 089.020.27  | PÓ PARA SUCO, VÁRIOS SABORES,<br>EMBALAGEM DE 1 KG. Marca: qualimax                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN | 500  | 6,95  | 3.475,00  |
| 22 | 089.020.28  | ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO -<br>OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM<br>PO SOLUVEL,LEITE EM PO,<br>VITAMINADO, COM EXTRATO DE MALTE,<br>ACUCAR, SAL, CACAU, CONSTITUIDO DE                                                                                                                                                                        | UN | 400  | 4,78  | 1.912,00  |



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |     |       |           |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|-----------|
|    |             | EM PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UNIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM EM EMBALAGEM DE PLASTICO... 500 GRAMAS. Marca: chopimpa                                                                                                                                                                                                                      |    |     |       |           |
| 23 | 089.020.029 | MAIONESE - EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS, COM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADA EM SACHE DE 500 MG, HERMETICAMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO Marca: arisco | UN | 300 | 5,00  | 1.500,00  |
| 25 | 089.020.031 | PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE FRANGO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SEM SUJIDADES Marca: perdigao                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG | 500 | 19,75 | 9.875,00  |
| 26 | 089.020.032 | QUEIJO - TIPO MUSSARELA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOVEL, SELADO A VACUO Marca: lacbom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KG | 500 | 24,60 | 12.300,00 |
| 27 | 089.020.033 | REFEICAO PREPARADA - DO TIPO BOLO SIMPLES DIVERSOS SABORES, CONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 450 GR. Marca: zaeli                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 200 | 4,15  | 830,00    |
| 30 | 089.020.036 | BANANA - DA ATERRA, CLIMATIZADA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PROPRIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSOES E SINA-IS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADA EM APROPRIADO Marca: nacional                                                                           | KG | 300 | 4,17  | 1.251,00  |
| 31 | 089.020.037 | BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADA EM ATMOSFERA, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO, HIGIENIZADA, CORTADA EM TIRAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS... 500GR Marca: kaua                                                                                                      | UN | 500 | 11,45 | 5.725,00  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

|    |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |           |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|
| 34 | 089.020.0 | CANJQUINHA, EMBALAGEM COM 500 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 200  | 2,36  | 472,00    |
|    | 40        | GRAMAS Marca: sical                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |           |
| 36 | 089.020.0 | FERMENTO BIOLÓGICO - TIPO UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 250  | 7,98  | 1.995,00  |
|    | 43        | GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA... EMBALAGEM DE 500 GR. Marca: saf instant                                                                                                                                                                                          |      |       |           |
| 37 | 089.020.0 | MACA - VERMELHA GRANDE, NACIONAL, KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 150  | 6,10  | 915,00    |
|    | 45        | DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS Marca: nacional                                                                                                                                                                                                  |      |       |           |
| 40 | 089.020.0 | OVO - DE DZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1000 | 6,05  | 6.050,00  |
|    | 48        | GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM O CÓDIGO DO SIF Marca: campo verde                                                                                                                                                                                                           |      |       |           |
| 41 | 089.020.0 | FRANGO PROCESSADO - FRANGO KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1500 | 11,95 | 17.925,00 |
|    | 49        | PROCESSADO, FILE DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS Marca: sadia |      |       |           |
| 43 | 089.020.0 | REFRIGERANTE - COMPOSTO DE UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 400  | 4,18  | 1.672,00  |
|    | 51        | EXTRATO DE GUARANA, ÁGUA, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 2 L. Marca: simba                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |           |
| 44 | 089.020.0 | REFRIGERANTE - COMPOSTO DE UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 400  | 6,11  | 2.444,00  |
|    | 52        | EXTRATO DE LARANJA, SENDO PERMITIDO 2,5% A 3% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJEIDADES PARA PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPAS DE ROSCA, 2L. Marca: fanta                                                                                                                                                                    |      |       |           |
| 45 | 089.020.0 | VINAGRE - DE VINHO, RESULTANTE DA UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200  | 2,38  | 476,00    |
|    | 53        | FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE                                                                                                                                                                                                                                                       |      |       |           |



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |     |       |          |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|----------|
|    |             | SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E<br>DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS,<br>ACONDICIONADO EM FRASCO<br>PLASTICO COM TAMPA<br>INVIOLAVEL, HERMETICAMENTE<br>FECHADO, FRASCO 750 MILILITRO.<br>Marca: castelo                                                                                                                                                                                                                |    |     |       |          |
| 47 | 089.020.055 | CARNE SUINA - TIPO BACON<br>DEFUNADO, EM<br>PEÇA, ADEQUADA, CONFORME<br>LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADA EM<br>SACO PLASTICO<br>TRANSPARENTE, ATOXICO Marca: sadia                                                                                                                                                                                                                                                         | KG | 100 | 18,95 | 1.895,00 |
| 48 | 089.020.056 | LINGUICA - COZIDA, TIPO<br>CALABRESA, PREPARADA COM CARNE<br>SUINA, CARNES MECANICAMENTE<br>SEPARADAS DE: AVES, CARNE BOVINA<br>E CARNE SUINA, CONDIMENTOS, COM<br>ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM<br>UNIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE<br>SUJIDADES, PARASITAS E<br>LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E<br>REFRIGERACAO<br>ADEQUADAS, ACONDICIONADA EM SACO<br>DE POLIETILENO, INSPECIONADA PELO<br>SIF OU SIE Marca: sadia | KG | 200 | 19,10 | 3.820,00 |
| 50 | 089.020.058 | CREME DE LEITE - APRESENTANDO<br>TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE<br>25%, EMBALADO EM CAIXA<br>CARTONADA, PESANDO 250 GRAMAS<br>Marca: piracanjuba                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN | 500 | 2,97  | 1.485,00 |
| 54 | 089.020.062 | TEMPERO EM PO - TEMPERO PRONTO,<br>OBTIDO DA MISTURA DE SAL, AMIDO,<br>GOSDURA VEGETAL HIDROGENADA,<br>ALECRIN, ALHO, PIMENTA DO REINO 500<br>MG Marca: sabor ami                                                                                                                                                                                                                                                   | UN | 200 | 3,96  | 792,00   |
| 55 | 089.020.064 | COCO RALADO - EMBALAGEM 01 KG<br>Marca: zaeli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 300 | 5,38  | 1.614,00 |
| 56 | 089.020.066 | MILHO VERDE PROCESSADO -<br>ACONDICIONADO EM EM LATA DE 01 KG<br>Marca: quero                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 20  | 2,18  | 43,60    |
| 57 | 089.020.067 | SALSICHA - HOT DOG, COMPOSTA DE<br>CARNE BOVINA, CONGELADA COM<br>CONDIMENTOS TRITURADOS E<br>COZIDOS, ACONDICIONADA EM<br>ACONDICIONADOS EM SISTEMA CRY-O-<br>VAC, PESANDO APROXIMADAMENTE<br>50G POR UNIDADE Marca: sadia                                                                                                                                                                                         | KG | 300 | 9,09  | 2.727,00 |
| 59 | 089.020.071 | CARNE BOVINA SALGADA - TIPO<br>CHARQUE, PRODUTO PREPARADO COM<br>CARNE BOVINA INJETADO COM<br>SALMOURA, COM COR, CHEIRO E SABOR<br>PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,                                                                                                                                                                                                                                                   | KG | 20  | 19,38 | 387,60   |



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

| PARASITOS, LARVAS E MATERIAIS<br>ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM<br>SACO PLASTICO APROPRIADO, VEDADO<br>Marca: pantaneira |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |     |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------------|
| 60                                                                                                                    | 089.020.072 | FARINHA DE MANDIOCA -<br>SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA,<br>ESCURA, ISENTA DE<br>SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,<br>ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO<br>TRANSPARENTE, ATOXICO Marca:<br>coroado                                                                                                                                                                                                                           | KG | 500 | 8,05 4.025,00   |
| 61                                                                                                                    | 089.020.073 | POLVILHO - AZEDO, BRANCA,<br>ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO<br>DE 01 KG Marca: mika                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG | 300 | 6,68 2.004,00   |
| 62                                                                                                                    | 089.020.074 | AZEITONA EM CONSERVA -<br>VERDE, INTEIRA COM CAROCO, IMERSA<br>EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO<br>UNIFORMES, ACONDICIONADA EM<br>BALDE PLASTICO VEDADO DE 02 KG<br>Marca: agrovila                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 50  | 12,00 600,00    |
| 65                                                                                                                    | 089.020.078 | CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE<br>POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL,<br>ACUCAR E OUTRA SUBSTANCIAS<br>PERMITIDAS 385 MG Marca: mika                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 50  | 4,47 223,50     |
| 66                                                                                                                    | 089.020.080 | PANETONE - SABOR GOTAS DE<br>CHOCOLATE AO LEITE, MANTEIGA DE<br>CACAU, COMPOSTO DE FARINHA DE<br>TRIGO, GORDURA VEGETAL,<br>MANTEIGA, GEMA DE OVO, LEITE EM PO<br>INTEGRAL, EXTRATO DE<br>MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO,<br>DIGLICERIDEOS DE ACIDOS<br>GRAXOS, AROMATIZANTES, CONTEM<br>GLUTEN E CONSERVADORES<br>PROPINATO DE CALCIO, ACIDO<br>SORBICO, ACONDICIONADO EM<br>CAIXA, CONTENDO 500 GRAMAS Marca:<br>zaeli | UN | 500 | 23,48 11.740,00 |
| 67                                                                                                                    | 089.020.081 | MASSA PARA LASANHA PRE-COZIDA -<br>COMPOSTA DE FARINHA OU SEMOLA,<br>OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS<br>PERMITIDAS, DE COR AMARELADA 500<br>MG Marca: adria                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 100 | 6,28 628,00     |
| 68                                                                                                                    | 089.020.082 | LEITE DE COCO -<br>NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO,<br>OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO,<br>PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E<br>MADUROS 200 ML Marca: indiano                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 100 | 2,96 296,00     |
| 70                                                                                                                    | 089.020.084 | BANANA - MACA, EM PENCAS, DE<br>PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO<br>UNIFORMES, COM POLPA FIRME E<br>INTACTA, DEVENDO SER BEM<br>DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS                                                                                                                                                                                                                                                            | KG | 50  | 3,80 190,00     |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |       |          |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|----------|
| 71 | 089.020.085 | FISICOS Marca: nacional<br>LARANJA - PERA, COR AMARELA<br>ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE<br>RESIDUOS DE FERTILIZANTES SABOR E<br>CHEIRO CITRICOS, TAMANHO<br>GRANDE, DEVENDO SER BEM<br>DESENVOLVIDA E MADURA, BOA<br>QUALIDADE, ACONDICIONADA DE<br>FORMA APROPRIADA Marca: nacional   | KG | 50  | 2,98  | 149,00   |
| 72 | 089.020.086 | PERA - D AGUA, NACIONAL, DE<br>PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO<br>UNIFORMES, DEVENDO SER BEM<br>DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA<br>FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS<br>E MECANICOS Marca: nacional                                                                                        | KG | 70  | 9,95  | 696,50   |
| 74 | 089.020.088 | AMEIXA - ROXA, GRAUDA, DE PRIMEIRA,<br>TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,<br>DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E<br>MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA<br>Marca: nacional                                                                                                                            | KG | 50  | 11,08 | 554,00   |
| 76 | 089.020.090 | MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE<br>PRIMEIRA, LIVRE DE<br>SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,<br>TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,<br>DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E<br>MADURA, COM POLPA FIRME E<br>INTACTA, ACONDICIONADA EM A<br>GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG<br>CADA UNIDADE Marca: nacional | UN | 100 | 17,95 | 1.795,00 |
| 77 | 079.007.001 | LIMPADOR DE PISO - TIPO:<br>DETERGENTE, FINALIDADE: LIMPADOR E<br>RENOVADOR EM PISOS TRATADOS COM<br>ACABAMENTO ACRILICOS. (HS OU<br>UHS), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM<br>APROPRIADA Marca: removex                                                                                         | LT | 200 | 5,38  | 1.076,00 |
| 79 | 085.003.158 | PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE<br>PAPEL HIGIENICO TEXTURA MACIA. NA<br>COR BRANCA COM SIMPLES PICOTADA.<br>MEDINDO 30M X 10CM PACOTE COM<br>04(QUATRO) ROLOS E FORNECIDOS EM<br>FARDOS COM 64 (SESENTA E<br>QUATRO) PACOTES. Marca: personal                                                | UN | 20  | 63,00 | 1.260,00 |
| 81 | 079.007.005 | SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA<br>LIMPEZA PESADA, EM USO EM GERAL,<br>ACONDICIONADO SACO DE 05 KG Marca:<br>tixan                                                                                                                                                                           | UN | 50  | 29,32 | 1.466,00 |
| 82 | 079.007.006 | AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, A<br>BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU<br>CALCIO, FRASCO PLASTICO DE 05<br>LITROS Marca: politriz                                                                                                                                                              | UN | 50  | 8,93  | 446,50   |
| 83 | 079.007.007 | MP ALCOOL ETILICO - LIQUIDO, NO<br>MINIMO 96- GL, INCOLOR, EM FRASCO 1<br>LITRO Marca: nobre                                                                                                                                                                                               | UN | 100 | 5,53  | 553,00   |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                              |    |      |       |           |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------|-----------|
| 84  | 079.007.008 | LIMPA METAIS - LIQUIDO, A BASE DE ACIDO SULFONICO E CLORIDRICO, EM USO DOMESTICO PARA LIMPEZA DE ALUNINIO, COM OU SEM FRAGRANCIA, EMBALAGEM DE 500 ML<br>Marca: praticlar                                                                    | LT | 30   | 2,48  | 74,40     |
| 85  | 079.007.009 | ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA PACOTE COM 08 UNIDADES<br>Marca: bombril                                                                          | UN | 50   | 2,37  | 118,50    |
| 89  | 079.007.014 | PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 30X20CM, COM ACABAMENTO EM COSTURA NAS BORDAS., ALGODAO... PACOTE 3 UNIDADE<br>Marca: ouro pano                                                                                                                    | UN | 20   | 2,74  | 54,80     |
| 91  | 079.007.017 | ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETOD E SODIO, DETERGENTE, PERFUNE E AGUA BIODEGRADAVEL... 500ml<br>Marca: brilhante                                            | UN | 200  | 6,98  | 1.396,00  |
| 96  | 079.007.024 | COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, PARA CAFE, CERTIFICADO POR ORGAO OFICIAL, COM CAPACIDADE DE CAPACIDADE PARA 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS, EMBALADAS EM TIRAS<br>Marca: plasmel                    | UN | 100  | 2,42  | 242,00    |
| 97  | 079.007.026 | VASSOURA - DE PIACAIVA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA<br>Marca: sao mateus                                                                                                                | UN | 40   | 14,82 | 592,80    |
| 98  | 079.007.027 | RODO(PUXA E SECA) - CABO DE ALUNINIO, COM ALTURA DE 140 CM, BASE MEDINDO 40 CM, SUPORTE LT, COM SISTEMA DE FIXACAO DO CABO ATRAVES DE ROSCA UNIVERSAL, INDICADO PARA LIMPEZA DE PISOS E PAREDES, COM 01 LAMINA HORIZONTAL<br>Marca: multiplo | UN | 40   | 6,95  | 278,00    |
| 100 | 089.001.171 | CARNE BOVINA - TIPO ACEM RESFRIADA CORTADA CONFORME PEDIDO<br>Marca: friboi                                                                                                                                                                  | KG | 1500 | 9,97  | 14.955,00 |
| 101 | 089.001.172 | CARNE BOVINA - TIPO ACEM, MOIDA<br>Marca: friboi                                                                                                                                                                                             | KG | 1000 | 8,25  | 8.250,00  |
| 105 | 079.005.133 | DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE-COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO-PRESERVANTES- SEQUESTRANTE- ESPESSANTE-                                                                     | UN | 500  | 1,75  | 875,00    |





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                     |    |     |      |        |
|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------|--------|
|     |             | FRAGANCIAS COM AGENTES<br>CONSERVANTES-TEOR DE ATIVOS<br>ESPESSANTE E VEICULO-COMPOSICAO<br>AROMATICA AROMA SUAWE-<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE<br>500ML-PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE<br>NEUTRO ALCALINIZANTE Marca: ype                          |    |     |      |        |
| 106 | 089.009.008 | BALA - AO LEITE RECHEADO- DURA-<br>OBTIDO DO LEITE- AUSENTES DE<br>SUJIDADES- PARASITOS E LARVAS-<br>COM COR- ODOR E SABOR PROPRIOS-<br>ACONDICIONADO DE FORMA<br>ADEQUADA- EMBALADO EM SACO<br>PLASTICO DE 500 MG Marca: erlan                     | UN | 30  | 5,95 | 178,50 |
| 107 | 089.009.005 | BALA - DE FRUTA- DURA- OBTIDO DA<br>PASTA DE ACUCAR FUNDIDO-<br>AUSENTES DE SUJIDADES- PARASITOS<br>E LARVAS- COM COR- ODOR E SABOR<br>PROPRIOS- ACONDICIONADO DE<br>FORMA ADEQUADA- EMBALADO EM<br>SACO PLASTICO DE 500MG Marca: erlan             | UN | 30  | 5,95 | 178,50 |
| 108 | 089.009.006 | BALA - DE CHOCOLATE- MOLE- OBTIDO<br>DA PASTA DE CACAU- AUSENTES DE<br>SUJIDADES- PARASITOS E LARVAS-<br>COM COR- ODOR E SABOR PROPRIOS-<br>ACONDICIONADO DE FORMA<br>ADEQUADA- EMBALAGEM DE 500MG<br>Marca: erlan                                  | UN | 30  | 5,95 | 178,50 |
| 112 | 089.002.159 | SALSICHA - DE CARNE SUINA-<br>COMPOSTA DE CARNE DE PORCO-<br>CONGELADA/CONDIMENTOS<br>TRITURADOS- MISTURADOS E COZIDOS-<br>ACONDICIONADA EM ACONDICIONADOS<br>EM SISTEMA CRY-O-VAC- PESANDO<br>APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE<br>Marca: sadia      | KG | 100 | 9,05 | 905,00 |
| 116 | 089.005.164 | COGUMELO - TIPO CHAMPIGNON-EM<br>CONSERVA-IMERSO EM AGUA E SAL-DE<br>PRIMEIRA QUALIDADE-COM COR E<br>TAMANHO UNIFORMES-PESO LIQUIDO<br>DE 1,8KG Marca: zaeli                                                                                        | UN | 60  | 9,68 | 580,80 |
| 117 | 089.015.089 | CHA - ERVA MATE QUEIMADO-<br>CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS- DE<br>ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS<br>LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS-<br>DE COR VERDE AMARRONZADA<br>ESCURA- COM ASPECTO COR-CHEIRO E<br>SABOR PROPRIOS-EMBALAGEM DE<br>250MG Marca: leao | UN | 100 | 7,63 | 763,00 |
| 118 | 089.014.041 | CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA-<br>OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES<br>VEGETAIS GENUINOS- MAXIMO DE<br>PUREZA- MARROM CLARO- COM                                                                                                                         | UN | 20  | 4,47 | 89,40  |



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

|     |             | ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E<br>SABOR PROPRIOS- LIVRE DE<br>SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A<br>SUA ESP ECIE- ACONDICIONADA EM<br>EMBALAGEM APROPRIADA- EMBALADA<br>EM - TUBO COM 100 GRAMAS Marca:<br>sical                                                                          |    |     |       |          |
|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|----------|
| 119 | 089.009.001 | PACOCA - COMPOSTO POR AMENDOIM TORRADO E MOIDO- FARINHA DE SOJA- ACUCAR- SAL REFINADO- POTE CONTENDO 85 UNIDADES Marca: yoki                                                                                                                                                            | UN | 30  | 18,94 | 568,20   |
| 123 | 089.009.050 | PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA- NO FORMATO REDONDO Marca: big big                                                                                                                                                                                                             | UN | 200 | 9,07  | 1.814,00 |
| 124 | 089.008.022 | AMEIXA PRETA SECA - OBTIDA DE FRUTAS MADURAS- INTEIRA- LIMPAS E DESIDRATADAS-LIVRE DE FERMENTACOES- MANCHAS OU DEFEITOS-ACONDICIONADA EM PACOTE DE 250 MG Marca: zaeli                                                                                                                  | UN | 50  | 5,96  | 298,00   |
| 125 | 089.002.004 | LINGUICA - DEFUMADA- TIPO CALABRESA- PREPARADA COM CARNE NAO MISTA-TOUCINHO E CONDIMENTOS- COM ASPECTO NORMAL-FIRME-SEM UMIDADE-NAO PEGAJOSA- ISENTA DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA- ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO Marca: sadia | KG | 100 | 20,15 | 2.015,00 |
| 126 | 089.006.066 | FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU-DO GRAO DE MILHO TORRADO- NA COR AMARELA- ISENTA DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO Marca: zaeli                                                                                                        | UN | 100 | 3,95  | 395,00   |
| 127 | 089.007.333 | MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA- FORMATO PARAFUSO- COR AMARELA- OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA- OVOS-VITAMINADO- ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS- ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G- COM SELO DA ABIMA Marca: liane  | UN | 300 | 3,18  | 954,00   |
| 130 | 089.006.029 | AVEIA - INTEGRAL- EM FLOCOS- ISENTA DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO- ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO COM 500G- EMBALADA EM APROPRIADO Marca: quaker                                                                                         | UN | 20  | 4,17  | 83,40    |
| 131 | 089.004.099 | BROCOLIS - COMUM- FRESCO- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO                                                                                                                                                                                                                              | KG | 25  | 8,68  | 217,00   |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                           |    |      |      |            |
|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------|------------|
|     |             | UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO- FIRME E INTACTO- ISENTO DE ENFERMIDADE- MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL- RESIDUOS DE FERTILIZANTES- SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS EMBALAGEM DE 01 KG<br>Marca: nacional |    |      |      |            |
| 133 | 089.004.171 | PIMENTAO - VERMELHO- EXTRA DE OTIMA QUALIDADE- GRANDE- SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES- ACONDICIONADO EM EM SACO- PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE<br>Marca: nacional                                                                                      | KG | 40   | 6,83 | 273,20     |
| 135 | 073.030.542 | COPO DESCARTAVEL - EM POLIPROPILENO, PARA LIQUIDOS, CAPACIDADE PARA 180 ML, TRANSPARENTE EMBALGEM COM 100 UNIDADES<br>Marca: plasmel                                                                                                                      | UN | 1000 | 3,40 | 3.400,00   |
|     |             | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                       |    |      |      | 207.718,15 |

**TOTAL R\$ 207.718,15(Duzentos e sete mil setecentos e dezoito reais e quinze centavos)**

**1.3** A quantidade dos produtos que vierem serem contratados será definida na Autorização de Fornecimento/prestação de serviços, na respectiva Nota de Empenho;

## 2. DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12(doze) meses, a partir da sua assinatura. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Figueirópolis D' Oeste não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, podendo realizar licitação específica para fornecimento dos materiais no período de vigência deste Registro de Preços, hipótese em que, entretanto, em igualdade de condições, a COSIGNATÁRIA terá preferência, nos termos do artigo 16, §4º, do REGULAMENTO, e artigo 8º do RSRP.

## 3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Figueirópolis D' Oeste, mediante consulta a este órgão gerenciador, observadas as demais disposições insertas no Decreto 023/2010, e, pelo Decreto Estadual nº 7.217/06. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 012/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso. Os fornecimentos somente serão autorizados pela Prefeitura Municipal de FIGUEIRÓPOLIS



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

D' OESTE, mediante Pedido de compra.

### 4. DA EXECUÇÃO/ENTREGA

**4.1** O objeto desta licitação deverá ser entregue de imediato no máximo de 24 horas a partir da autorização de fornecimento, e fracionado conforme as condições estabelecidas deste edital, nos locais indicados no momento da contratação, correndo por conta da CONSIGNATÁRIA as despesas de embalagem, fretes, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

**4.2.** Por ocasião da entrega, a CONSIGNATÁRIA deverá colher no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), emitido do servidor da CONSIGNANTE responsável pelo recebimento.

**4.3** Constatadas irregularidades no objeto contratual, o CONSIGNANTE poderá:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a aquisição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b) na hipótese de substituição, a CONSIGNATÁRIA deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- c) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a aquisição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- d) na hipótese de complementação, a CONSIGNATÁRIA deverá fazê-la em conformidade com a indicação do CONSIGNANTE, no prazo máximo de 02 dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

**4.4** O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente no prazo de 02 dias úteis, contado da data de entrega do (s) bem (ns) uma vez verificado o atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas.

### 5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONSIGNANTE

**5.1** A CONSIGNANTE obriga-se a:

- a) gerenciar a presente Ata de Registro de Preços, indicando, sempre que solicitada, observando o disposto na Cláusula Terceira;
  - b) zelar pelo fiel cumprimento das condições estabelecidas neste instrumento;
  - c) observar para que durante a vigência da Ata de Registro de Preços, sejam mantidas pelo CONSIGNANTE todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
  - d) efetuar o pagamento ao Consignante de acordo com as condições de prazo e preço estabelecidas no edital e nesta Ata de Registro de Preços;
- a) acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata de Registro



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

de Preços,.

### 6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONSIGNATÁRIA

**6.1** A CONSIGNATÁRIA se obriga a realizar a entrega dos produtos:

**6.2** A entrega do produto que não for executado de acordo com as normas estabelecidas será rejeitado, arcando, a CONSIGNATÁRIA com todos e quaisquer ônus decorrentes da rejeição, inclusive prazos e despesas;

**6.3** A CONSIGNATÁRIA fica obrigada a manter durante a vigência deste instrumento todas as condições e obrigações de habilitação exigidas no Edital, nos termos do artigo 55, inciso XIII, da Lei 8.666/93;

**6.4** A CONSIGNATÁRIA se obriga ainda a atender a fiscalização do CONSIGNANTE quanto à qualidade do uniforme;

**6.5** A CONSIGNATÁRIA se responsabilizará por prejuízos que acarretar a terceiro, por si ou por prepostos, isentando a CONSIGNANTE de quaisquer ônus;

### 7. DO VALOR DO CONTRATO

**207.718,15 (Duzentos e sete mil setecentos e dezoito reais e quinze centavos)**, preço estimado que será pago conforme solicitação das secretarias, disponibilidade financeira pelo CONSIGNANTE à CONSIGNATÁRIA.

### 8. DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados pela Tesouraria do CONSIGNANTE, mediante depósito bancário em nome da adjudicada, mediante a expedição de documento fiscal correspondente, acompanhado de relatório do quantitativo solicitado pelo CONSIGNANTE. .

### 9. DA SUPERVISÃO DO FORNECIMENTO E FISCAL DE CONTRATO

A supervisão do desta ATA estará a cargo de um funcionário credenciado pela CONSIGNANTE, com faculdade de inspeção e controle, podendo ditar medidas que achar necessárias ao bom andamento e qualidade dos produtos, bem assim o acompanhamento de toda execução do contrato será realizada pelo Fiscal de Contratos nomeado(a) através da Portaria.

### 10. DO PRAZO DE ENTREGA

**10.1** A CONSIGNATÁRIA se obriga a entregar o objeto deste Termo, a partir da expedição da Ordem de Compra.

**10.2** O prazo para o fornecimento será de imediato no máximo 24 horas após o pedido de compra e de forma fracionado.

**10.3** A CONSIGNATÁRIA poderá solicitar prorrogação do prazo se verificar interrupção dos trabalhos determinando por:



## ESTADO DE MATO GROSSO

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

- a) ato do CONSIGNANTE;
- b) caso fortuito ou força maior.

### 11. DAS PENALIDADES

**11.1** O atraso na execução do objeto deste Contrato sujeitará a CONSIGNATÁRIA ao pagamento das seguintes multas:

- a) por dia que exceder ao prazo da entrega dos materiais ou serviços: 0,2 (dois décimos) do valor do contrato;
- b) não forem entregues de acordo com as normas técnicas e exigências estabelecidas neste Contrato: 0,1 (um décimo) do valor do contrato.

### 12. DA MULTA

A inadimplência por qualquer das partes, acarretará em multa no valor de 2% (dois por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços.

### 13. DA RESCISÃO

**13.1** Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindido nos termos do artigo 77 e seguintes da Lei Federal nº. 8.666/93, sempre fazendo um equilíbrio entre o físico e financeiro ou desde que haja conveniência para a Administração.

**13.2** Na hipótese da empresa paralisar os trabalhos por prazo superior a cinco (05) dias consecutivos, sem justificativa.

**13.3** Quando ocorrer desvio das especificações por parte da CONSIGNATÁRIA, ou prestar informações inverídicas à fiscalização.

**13.4** Na hipótese da empresa contratada entrar em regime de concordata, ainda que preventiva, ou falência;

**13.5** No caso de rescisão, a CONSIGNATÁRIA receberá apenas o pagamento dos produtos já liquidados.

### DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão nº 012/2017 e seus anexos, no certame supra citado. Fica eleito o foro de Jauru - MT para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

FIGUEIRÓPOLIS D' OESTE/MT 06 de junho de 2017.



Fls. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
*Visto*

**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE**

CNPJ 01.367.762/0001-93

Eduardo Flausino Vilela

PREFEITO MUNICIPAL

**ELIANE MARIA DE SOUZA SILVA – ME**

José Carlos da Silva-Procurador